



شوینه واریکی دیرین و کولتورییش ته ماشا بکریت، ئایا له بیرمان چوو ئیستاش پارچه شکاوهکانی په یکهری سه دام حسینی دیکتاتورو جه لادی عیراق که له پاش پرۆسهی ئازادی عیراقه وه به زنجیر له به غدا هیئزایه خواریو شکینرا، له مؤزه خانهکانی عه رب و ئه وروپادا وه ک شتیکی گرانبه ها ته ماشا ئه کریت و زیاد له پیویست نرخ و فرۆشی هه یه و ده ستاوده ست ئه کات، ئیمه که ی فیبری ئه وه ئه بین که ره مز دروست بکه ین و نه وه ی ئاینده تیبگه یه نین له و کاره سات و مائویرانیانه ی رابردوومان؟ په یکهری عومه ری خاوه ر ئیستا ره مزو شه هاهمه تی قوربانیان و ناسنامه ی هه له بجه یه کانه و ناکری به ئاسانی لایبه رن به بۆنه ی هه ندی شتی لاهه کیه وه، له پاشان شوینیکی ئه وتۆشی نه گرتوه تا سه ری دنیا مان لی بیته وه یه ک، ئه گه ر ئازان و خزمه تی سومبوله کانه مان ئه کهن و ئه لپن جوانتری ئه کهن وهرن با په یکه ره که له شوینی خویدا به رز بکه یه وه و جیگا که ی له و پیس و پۆخلی و شوینگای بازارو چه وری و فیتهریه رزگار بکه ین، وهرن با شوینه که ی شایسته و ئالتونی و مه رمه ری بکه ین به بی ئه وه ی که ده ستکاری خودی په یکه ره که بکه ین، من نازانم ئاخۆ ئه م ده نگویه بۆته بریار که ئه و په یکه ره لابه رن یان نا؟ ئه ی که لایان برد بۆ کوپی ئه به ن و به دیلی ئه و ره مزه چی ئه بیئ بۆ قوربانیان؟ کی هه لده سی به و کاره و ئاخۆ پارچه ووردو خاشبووه کانی بۆ کوپی ئه به ن و چی له شوینی ئه و په یکه ره دا ئه نین؟ چ جیگایه کی دیکه ی هه له بجه ئه وه نده به رچاوو شایسته ی ئه و په یکه ره یه؟ بیانوو له رووخاندنی ئه م په یکه ره چیه و ئاخۆ ئه وه یه که به رجاهه ئه که وی و ئه یکه ن به پارکی ئالتونی!! که ئه مه یان به لگه یه کی لاهه؟ یان میزاجه و مملانی سیاسی و حیزبه یه کانی هه له بجه ی له پشته وه یه و هه ر حیزبه و ئه یه ویئ ئه و ره مزه ی که داده نری بۆ قوربانیان یان دانراوه کاتی خو ی به ده ستپییشخه ری خو ی بیئ و خو ی دروستی بکاته وه جاریکی دیکه،

ئاخۆ هه ره هه موو جاده و که لاهه کانی هه له بجه ئاوه دانکراونه ته وه ته نها چاوه روانی ئه و بسته خا که ی ژیرسنگی عومه ری خاوه ر ئه کهن تا قیری بکه ن و ئاوه دانی بکه نه وه و په یکه ره که ش شه هیدو ووردوخاش بکه ن، به راستی کاره ساته بیروکه یه کی وه ها له هه رکه س و لایه نیئ بوه شیته وه، له کاتی کدا هه رچی مؤزه خانه و مینۆمیئنت و که له پوری هه له بجه هه یه له و فولکه بچوک و په یکه ره خه مگین و بیئازه ی عومه ری خاوه ردا چرپۆته وه..